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GIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJIE NE PRISHTINE, gjyqtaria Azra Cakolli
me pjesémarrjen © sekretares juridike Shemsije Lumi, duke vendosur né procedurén per
kundérvajtje kundér té pandehurit Feti(Lazam)Mehdiu, nga Matigani Komuna e Prishtinés, pér
kundérvajtje nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 ndéshkuar me nenin 17 paragrafi 1 pika 11t
Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé t& zyrtareve t& larts publik dhe
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé personat Zyrtare, Nr. 04/L-050,

né bazé té nenit 73, 74, 195, 199 dhe nenit 9 t& Ligjit mbi Kundérvaijtjet(LK) GZ KSAK 23/79, mé
daté 22.10.2012 morri k&té:

AKTVENDIM

1 PANDEHURI: Feti(Lazam)Mehdiu, i lindur mé 20.01.1944 n¢ fshatin Zajazé, Komuna €
Kérgovés, tani me vendbanim né rrugén “Isa Kastratit”, pn, né Matiqan, Késhilltar Komunal né

Prishting, i martuar baba i katér femijéve, ka kryer fakultetin Filozofiké, i gjendjes s& mesme
ekonomike,

fishté pérgjegjés

Sepse si zyrtaré i larté publik né pozitén € Kashilltarit Komunal né Prishtiné, nuk e ka béré
deklarimin e rregullt vjetore t& pasurisé, brenda afatit t& paraparé ligjor gjer me 31 mars 2012, -

- me kété veprim ka kryer kundérvajtjen nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 ndéshkuar me
nenin 17 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t&
zyrtarve t& larté publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér (€ gjithé
personat Zyrtare, Nr. 04/1-050, andaj i shqiptohet,

DENIMI

Mé gjobé né shumé prej 450(kat§rqindepesédhjeté)€, t& cilén gjobé ka pér t€ paguar né afat prej
15 ditésh, pasi q€ Ky aktvendim t&é marré formén e preré, né llogaring e t& hyrave gjyqgésore t&
KGJK-s&, Nr. 1000-43 00-7000-0518. Pagesa béhet n€ ndonjérén agjenci-B anké pér mbledhjen e 1€
hyrave, pérmes urdhérpagesés s¢ plotésuar nga Gjykata Nése gjobén € shgiptuar nuk e paguan né
afatin e dhéné e njgjta do ti sévendésohet me dénim burgu né kohézgjatje prej 30 ditésh, duke iu
llogaritur nga 15 €, pér njé dité burgu.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emer t& paushallit gjyqésor i pandehuri &shté ¢
obliguar t& paguaj shumén prej 5.€, n¢ afat dhe xhirollogari t& njéjté me gjobén.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurit dhe ushtruesit té kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsion né Prishting, i parashtroi késaj gjykate kérkesén Nr. 01-2502/2012
me daté 07.08.2012 pér fillimin e procedurés pér kundérvaijtje ndaj t& pandehurit, pér kundérvajtje
nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 ndéshkuar me nenin 17 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé té zyrtaréve t& larté publik dhe Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér t€ gjithé personat Zyrtarg, e t& cilén kérkesé i vihet né
barré se né Agjenciné Kundér Korrupsion nuk e ka dorézuar formularin mbi deklarimin e rregullt
vietor t& pasurisé deri mé datén 31 mars t& vitit 2012.
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Gjyqtaria filloi procedurén kundérvajtése me marrjen né pyetje t& pandehurit i cili né mbrojtjen e
vet deklaroi se e ka béré deklarimin e rregullt vjetoré por me vonesé duke ia prezantuar Vértetimin
ar. 03/3643/12 t& datés 22.08.2012. Nuk ka pas njohuri se pasi qé njé heré e ka deklaruar pasuriné
duhet ta béné dhe deklarimin e rregullt vjetoré duke pranuar kundérvajtjen dhe shpreh keqardhje
pér kété ¢ka ka ndodhur.

Nga t& dhénat ng kérkesé, vlerésimit t& deklaratés s& t& pandehurit, si dhe vlerésimi i shkresave té
tiera t6 léndés e posagérisht nga administrimi 1 provés materiale té prezantuar si qé €shté
Vértetimin nr. 03/3643/12 t& datés 22.08.2012. se ka béré deklarimin me vonesé cka do t& thoté se
nuk i ka ikur obligimit ligjoré por nuk ka pas njohuri t&¢ mjaftueshme lidhur me ligjiin n& fjalé e
poashtu duke pas parasysh moshén e tij, gjyqtaria n¢ ményré bindése vértetoi se i pandehuri ka
kryer kundérvajtjen e cila i vihet né barré, pér ¢ka e shpalli pérgjegjés dhe e dénoj me gjobé duke
aplikuar nenin 9 nén minimumin e paraparé me ligj ashtu si éshté cekur né dispozitiv t& kétij
aktvendimi.

Me rastin e shqiptimit t& dénimit gjyqtaria vlerésoi t€ gjitha rrethanat nga neni 7 LMK, nén t€ cilat
éshté kryer kundérvajtja, peshén e veprés sé kryer, personalitetin e t& pandehurit si dhe shkallén e
pérgjegjésisé, andaj i shqiptoj dénimin me gjobé nén minimumin e paraparé ,me bindje se edhe me
kété dénimi do t& arrihet efekti pozitiv i sanksionit dhe i pandehuri né t¢ ardhmen nuk do t& kryen
kundérvajtje té tilla apo t& ngjashme. '

Me sa u tha u vendosé si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

U VENDOS Ni GIYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE
Nr. Regj=32184/2012, daté 22.10.2012

& Sy ‘w‘*s,

HILES '_ TKE: Kundér kétij aktvendimi pala e pakénaqur ka té drejté ankese né afat
8 ditésh %@i tés sé Larté pér Kundérvajtje né Prishting, nga data e pranimit t& nj&jtit
° =

érmjet | kg%’é i¥ykate, pa taksa.



